² Ηεσυχ.: Νάπον, η μάπαν το σίνηκη. Albertinus, cui μάπαν suspicetum, bene conjectit νάφι ex hoc Athenaei loco. Suid.: Νάπον σίνηπη, τὸ ὡς εἰπεῖν ἀφίνεις, πήσοι κακοφυές. Zonaras: Νάπον τὸ σίνηπη, κατὰ στέγησιν τοῦ ἥπιου διὰ τὴν δριμύτητα. Eustath. ad II. P. p. 1060. 63. (et ex eo Phavor. v. νάπαι): Ιστορία δὲ ὅτι ὠπόσει τοῦ γῆ στερητικοῦ κατὰ συστολὴν, καὶ ίτι τοῦ φῶ κατὰ εναλλαγὴν δασέος εἰς φιλὸν γίνεται νάπη, ὡς ἀφιετιστος ἄπλως, οὐδέποτε δάσος αὐτῆς ἡ βάθος, οὐτέ γίνεται καὶ νάπη τὸ παρόν Νικάνδων σίνηπη, παρὰ την γῆ στέγησιν καὶ τὸ φῶν, ἵνα τὸ νάρυ τὸ ἀρνεύειν γούνι μικροφυές. “Ως λέγω καὶ η ἀρνητικής, ἡ συγκροτητοπάτη ἐν χθύσιοι. Χρηστὸς δὲ παρὰ τῷ Καβύλειον νάπην, Ἀττικοὶ δὲ η λεγέσαι τὸ οὔτι τοι σίνηπην οὐδέτες Απτικῶν εἴην τοῖς τοι Διεπιστοστοῦ κατέστη. Οὐ μην οὐδὲ τὸ σίνηπη, δὲ λέγεται οὐτεσ, πεποδη σίνηπη στοὺς τούς πατεῖν τὸ δόμητον. Καθά καὶ κρούμενον, δι' οὐ ταῖς κύρες μύροιν. Οτι δὲ ή τοι σίνηπη καὶ ἔτι κακώπια σιναπῶ, οἶον, τὸ θυγάτριον φυσικόν σιναπάντος, πουστακάντος δια της ξένης, γούνι ἐδριμύζατο, δι' αὐτῆς ῥάπει δηλοῖ.” *“Recte Athenaei mentem Eustathius expressit; est enim illius sententia, Atticos solummodo νάπη usurpasse, nec ap. Atticum scriptorem reperiri illud nomen syllaba σι ab initio auctum, igitur nec σιναπι τοιτοι, nec σινηπι τοιτοι, nec σινηπιτοι, nec σινηπικηιτοι.”* Schweigh., “A nom. σιναπι fit verbum σινηπω, vultum adduceo, quod proprium indignantiam. Reperti sunt qui juberent descripsi per i. σινηπικηιτοι. Casaub. Dalecampius conjicit σινηπικηιτοι, ut legitur in Phavor. v. σιναπι, qui tamē sua duxit ex Eustath., ap. quem scribitur σινηπικηιτοι. “In σινηπικηιτοι consequunt libri omnes, quod verbum per ἐδριμύζατο interpretans Eustath., respexerat illud Aristophanis paulo ante citatum, Καβύλειον νάπη, quod valet ἐνίβλεψε δριμύ καὶ δρυπλον, ut ibi exponit Schol. Ceterum quum Atticorum poetarum nemo nomine σιναπι vel σιναπι usus sit, ne verbum quidem σινηπω quisquam usurpaverit; at nimirum Xenarchus comicus, non Atheniensis fuit, sed Syracuseus, Sophronis Mimographi filius, teste Zenobio, Proverb. Cent. v. 83.” Schweigh. Fallitur vir doctus. “Quamvis σιναπι Atticum esse negetur, tamen illius solius derivata reperiuntur, nimirum σινηπω ap. medicos, i. e. cataplasma et sinapi impono, et σινηπικηιτοι, cataplasma et sinapi.” H. St. Thes. iii. 787. g. “Nobis, quum præsentis hand adpareret quo pacto verbum σινηπικηιτοι ea notione, quæ Eustathio placuit, cum genitivo διὰ της ξένης construi potuerit, oborta erat suspicio, longe aliud quid significare fortasse voluisse poëtam; qui scilicet comice facto verbo, Dorica forma σινηπων dixisset pro * σινηπων, Sinopes, famosi scorti, mores vitamque imitari, ut queiatur ille pater, filiolam suam per peregrinam lenam in dissolutam vitam esse perductam.” Schweigh. “Σινηπω, nomen proprium scemiūz. Hinc Σινωπίζειν, Lascivire, more Sinopæ, scorti, cuius celebris erat lascivia, vel a Sinopensum moribus est tractum.” H. St. Hesych.: Σινωπῖαι (Cod. Ven., teste Schow, Σινωπῖαι) τοῦτο πεπόπται, παρὰ την ἑταῖραν Σινηπων ἐκμαδέσιο γαρ ἐπὶ τῷ ἀσχημονιν. Phot.: Σινωπῖαι τοῦτο πεπόπται παρὰ την ἑταῖραν Σινηπων. Ἐκμαδέσιο γαρ ἐπὶ τῷ κατασχημονιαι, καθάπερ Ἀλεξις ἐφ. In Zenob. Vatic. iii. 78, (ubi v. Schott, p. 310. et 530. ad Suidas Prov.) est Σινωπῖαι, ut et in Suidā, cuius hæc sunt verba: Σινωπη πόλις, ὁ ἀπὸ ταῦτης Σινηπεύς. Ήν δὲ καὶ ἑταῖρα Σινηπην, ητις καὶ Ἀβύδος ἐλέγετο, διὰ τὸ γράψειν τοι. Καὶ παρομία, Σινηπῖαι. Τοῦτο πεποῖται παρὰ την ἑταῖραν Σινηπην, ἐκμαδέσιο γαρ ἐπὶ τῷ κατασχημονιαι, καθάπερ Ἀλεξις ἐφ. Καὶ Σινηπητης. Rectius tamen a v. Σινηπω formatur Σινηπων quam Σινηπων, ideoque Hesychii interpretetur non dubitate ut mutare Σινηπητοι et Σινηπηται et Σινηπητηι, quia leguntur et in Harpocrate: Σινηπητη Δημοσθένεις ὑπέρ Κηποιφῶντος [ἐν τῷ κατ. Ἀνδροτικων] Ἅροδος ιερος εγ γ κακωδονιμην φοιτ, δηι Σινηπη η ἑταῖρα "Αβύδος ἐλέγετο οἵα το γραῦς εἶναι. Καὶ παρομία Σινηπηται. Τοῦτο πεποῖται παρὰ την ἑταῖραν Σινηπητην, ἐκμαδέσιο γαρ ἐπὶ τῷ κατασχημονιαι, καθάπερ Ἀλεξις ἐφ. Καὶ Σινηπητης. Respicitur ad Athen. xiii. 586. a.: Δημοσθένεις ἐν τῷ κατ. Ανδροτικων Σινηπητην οἵα το γραῦς εἶναι. Τοῦτο μετὰ της Σινηπητης ἐφορέαν. Καὶ εἴπει μετὰ της Σινηπητης ἐφορέαν: Επειδὴ οὐτοις εἰς την Καρπαθουμανην φοιτ, οὐτι ἀρνεύεται δια το γραῦς εἶναι. Cf. Phot. Sinopes meminit Demosth. Or. in Androt. p. 610. 17. et Or. in Neoram. p. 1385. 1. Reisk. Quod ad nom. Ἀβύδος attinet, de eo sic Casaub. “Effeta anus Sinope dicta est Abydus, postquam de summo splendore, in quo xixerat, ad parem vilitatem est redacta, facta diobolaris. Credo causam cognominis esse, quia tunc jacebat Abydus; nou autem quod Abād significet Hebreis Perit. Quanquam videtur ea urbs id nomen invenisse ab Hebr. voce, propter situm ad mare periculosum, in litore importuosum. Fieri etiam potest, ut, quoniā alia quædam meretricula Sestus vulgo dicebatur, cuius nominis ratio paulo post (p. 591. d.) explicatur. Abydus ista sit dicta lasiccio amantium joco.” Et supra dicit, nostra quidem sententia, Xenachi Comici locum ab Athenæo laudatum recte intellexisse Schweigh., satis patet.

³ Per duplum errorum scriptis Forcellinus in Lex. Lat.: "Saurion appellant Athenienses semen papaveris, quia acrimonia sua mordet, velut lacerta, quæ illis *caupi*." At *caupi* non est vox Attica, sed *váto*; et neque *caupi*, nec *váto* usurpat pro semine papaveris, de quo in præcedentibus verbis locutus erat Plinius.

Σαύριον, quod acrimonia sua, ceu lacerta, mordeat; est enim Græcis lacerta **σαῦρα**. Quam ob causam et Σαυρίδεων dixere nasturtium, quod nares torquet. Verum pro Thapsi, num legi Thlaspi sit satius, considerandum; nam L. xxvii. 113., Thlaspi quidam Napy vocant. Et Hesych. [et ex eo Phavor.]: Θλασπίς πόα, ἦν ἔντοι Σαύριον. Dictum autem Thlaspi tum Sinapi fuerit, a θλάω, quod molitur frangiturque." Dubio procul Thlaspi Plinii loco restituendum est. Confudisse vero Plinius Napy s. Sinape, proprie sic dictum, cum Thlaspi et Saurio, quæ sunt nomina Persico Sinapi ab aliquibus imposita, ejusdem Plinii testimonio comprobari potest. Scribit enim L. xxvii. 13.: "Thlaspi duorum generum est;—alterum Thlaspi aliqui Persicum Sinapi vocant." Harduin. male bic edidit napy pro sinapi. Respxit Plin. ad Dioscor. ii. 186.: Ἰστορεῖ δὲ Κρατενάς καὶ ἔτερον θλάσπι, ὃ τινες Περσικὸν σίνηπι καλοῦσι, πλατύφυλλον καὶ * μεγαλόρριζον. Notha p. 446.: Οἱ δὲ θλαστίδιον (θλασπίδιον), οἱ δὲ σίνηπι Περσικὸν, οἱ δὲ σίνηπι ἄγριον. Sprengelio H. R. H. p. 127. Dioscoridis Persicum Sinapi est Lunaria annua. Ut Plinius Napy proprie sic dictum cum Persico Sinapi, quod alio nomine et Saurion et Thlaspi appellabatur, confundit, sic Schweigh. ad Athen. xv. 684. confundit Sauridion i. e. Nasturtium cum Saurio s. Thlaspi i. e. Persico Sinapi. "Σαυρίδιον, Nasturtium, sic dicitur ab Hippocr. (de Ulcer. p. 514. 15.) herba, cui nomen est Καρδαμίδα; ut testantur Erotian. (Σαυρίδιον ἦν ἔντοι Καρδαμίδα καλοῦσι, καρδάμῳ ἐικυῖαν, ἔστι δὲ θερμαντικὸν τὴν δύναμιν), et Galen. (Gloss. Hippocr., Σαυρίδιον ἡ καρδαμίδα βοτάνη ἀπὸ τῆς κατὰ τὸ σχῆμα ὅμοιότητος, ἡ αὐτὴ καὶ καρδαμὸν ὄνομαζεται,") H. St. Phavor.: Σαυρίδιον ἡ καρδαμίδα βοτάνη ἀπὸ τῆς κατὰ σχῆμα ὅμοιότητος, ἡ τίς ἔστι καὶ καρδαμὸν ὄνομαζομένη, παρὰ τῷ Ἰπποκράτει. Ergo secundum Galenum, quem sequitur Eustachius, Nasturtium a similitudine figuræ, i. e. lacertæ, appellatum est; probabilior tamen esset forsan sententia, nomen hoc ideo adepsum esse; quod mansum acrimonia sua mordeat velut lacerta s. σαῦρα. Secundum eund. Gal., Cardamis et cardamum eadem sunt herbæ; at Erotian. cardamida a cardamo ita distinguit, ut cardamis sit herba cardamo similis. Si nasturtio s. cardamo similis planta sauridium, ipsum nasturtium s. cardamum, ut Gal. censet, esse nequit, notante Bod. ad Theophr. p. 765. Cum Erotiano σαυρίδιον potius interpretetur plantam nasturtio similem. Neophytus in Gloss. Iatr. MSS. ap. Du-Cang. in Gloss. Gr. iisdem fere cum Erotiano verbis: *Σαυρίδης βοτάνη ἡ καρδαμίδα, ἔοικε γάρ καρδάμῳ, καὶ ἔχει δύναμην (δύναμιν) θερμαντικήν.¹ Quænam autem per σαυρίδιον planta sit intelligenda, docet idem Bodaeus l. c. "Ego, salva meliori sententia, σαυρίδιον puto esse plantam, quam ιβηρίδα et καρδαμαντικήν vocari scribit Dioscor. (i. 188.), ac pro καρδαμαντική ap. eund. καρδαμίδα scribendum reor vel καρδαμίνη, ut ap. Aetium legitur, e sententia Cornarii, qui hunc Aetii locum p. 111. Tetrabiblio iii. Serm. iv. c. 2. citat, ubi hæc habentur. 'De herba Iberide, quæ et cardamine appellatur, ejusque sinapismo c. 2. Quod si vestigium quoddam affectionis relinquatur, herbæ iberidis, quæ et cardamine appellatur.' Ita interpres Lat. verba Aetii vertit. Quomodo in Gr. codice legantur, ignoro. Aetii pars hæc nondum Græce impressa. Non tamen dissimulandum, Tetrabiblio i., Serm. iii. c. 184. scriptum esse περὶ τῆς ιβηρίδος ἦτοι καρδαμαντικῆς, ήτις καλεῖται καὶ λεπίδιον. E quibus vulgariter lectionem Dioscoridis non tentandam judico. Hac occasione, quia in iberidis incidimus mentionem, Marcelli codicem corrigemus. Capite ergo de podagra 36. hæc scribit: 'Adpones herbam, quæ in aquæ jugis decursu nascitur, quam Lat. berulam, Gr. cardaminen vocant.' Scribo, quam Lat. hiberim vel iberim vocant. Vox iberis Latina est ab Iber, Iberis, vel Hiberis, quod in Hispania copiosa nascetur. Simile mendum, ap. Neophytum, Σέριδα, λεπίδιον, καὶ ἄγριοκάρδαμον. Corrigunt βέριδα. Scribo ex Egineta, Galeno, ceteris, ιβηρίδα, λεπίδιον. Alibi ipse Neophytus, Κάρδαμον, οἱ δὲ κυνοκάρδαμον, οἱ δὲ ιβηρίδα. Ceterum planta hæc nasturtio facultate ei facie adeo similis, ut a Galeno et aliis L. vii. ἄγριοκάρδαμον dicta sit. Galen. L. x. κατὰ Τόπους vocari scripsit, βοτάνην ιβηρίδα ἢν τινες καλοῦσι λεπίδιον, ἡ

ἄγριοκάρδαμον. Nasturtium autem ipsum σαύρην dictum existimo; uti κάρδαμον nasturtium, καρδamīnη et καρδamīs planta minor, quæ nasturtium refert, sic σαύρη nasturtium, et σαυρίδιον nasturtium parvum. Ipsum nasturtium καρδamīdā dictum fuisse Auctuarii scribit auctor, Οἱ δὲ κυνοκάρδαμον, οἱ δὲ ιβηρίδα, οἱ δὲ κάρδαμιν ἀκάμ. [An leg. κάρδαμιν ἄγριαν?] Interpres legit, καρδamīnη ἡ καρδamīnē. Scribo, καρδamīdā, vel κάρδαμιν ἡ καρδamīnē. V. Plutarchi loc. ab H. Steph. laud. sub v. Κάρδαμον. "Lepidium latifolium, κάρδαμον, Hippocr. Morb. Mul. i. 495., et καρδamīs, Ulc. 876., quod, Galeno auctore, idem est ac σκυρίδιον," Sprengel. H. R. H. p. 45. Σαυρίδιον scribere debuerat. Athen. xv. p. 683 —4.: Νίκανδρος δ' ἐν δευτέρῳ Γεωργικῶν καταλέγων καὶ αὐτὸς στεφανωτικά ἄνθη, καὶ περὶ των Ιάδων Νυμφῶν καὶ περὶ ρόδων τάδε λέγεται—Καὶ γεραὸν πώγωνα, καὶ εὐτραφέας κυκλαμίνους, * Σαύρην τ', ἡ χθονίου πέφαται στέφος Ηγειτάον. "Σαύρη, genus herbæ, quæ et * Σαυρίγγη. Hesych. [et ex eo Phavor.]: Σαυρίγγη πόα τις, καὶ σαύρη τὸ ζῶν. Non placet conjectura viri docti (Casaub.), qui legebat αἴρην, et de lilio accipiebat." Salm. in Solin. p. 863. f. "Dalecamp.", ut ait diligentissimus Schweigh., "σαύρη Lat. nasturtium interpretatus est, non præter rationem utique. Quamvis enim σαύρη, vel σαύρα nusquam alibi, hoc Nicandri loco excepto, in plantarum numero relata reperiatur, tamen σαύριον, et σαυρίδιον reperiuntur, quæ sunt ipsius illius vocabuli formæ diminutivæ. Et σαυρίδιον quidem nasturtium, aut herbam nasturtio similem (καρδamīdā, s. κάρδαμον) interpretatur Galen. in Glossis, itemque Erot. Lex. Hippocr. Ap. Hesych. σαυρίγγη vocatur, si vera ibi scriptura; σαύριον vero ap. eund. habes in θλάσπι, ubi ait, θλάσπι a non-nullis σαύριον vocari. (et eandem herbam thlaspin, vel thlaspi sua etiam ætate cum nasturtio conferri et quodammodo confundi solitam esse, Gorreas ostendit, in Defin. Med. ita scribens: "Θλάσπι, ἡ θλασπίδιον, herbula est semine nasturtii, acri, quod mansum siñapis modo linguam et os vellicat—herbarii vocant nasturtium tectorum"). Quare vulgatam h. l. scripturam merito defenderunt Salmas. et Bod. ad Theophr. p. 765." Schneiderus in Lex.:—"Σαύρη, ein Kraut, nasturtium; zw. Hippocr. hat davon σαυρίδιον, τὸ, s. v. a. καρδαμίδα, Hesych. σαύριον und σαυρίγγη." Idem nuper scripsit ad Nicandri Fragmenta p. 299.: "Vulgatum σαύρην suspectum habuit Casaub., eique αἴρην substitui voluit; defendit contra Schw. præeunte Dalecampio, qui nasturtium vertit. Scilicet σαυρίδιον Gal. et Erot. interpretantur κάρδαμον aut καρδamīdā. Hesych. herbam θλάσπιν ait ab aliis σαύριον vocatam fuisse. Verum jam olim Salm. in Solin. p. 863. ejusque simia Bod. ad Theophr. p. 765. vulgatam scripturam defenderant." "Σαύρη, nasturtium, et σαυρίδιον, nasturtium parvum. Utrum autem Hesych. σαυρίγγη an σαυρίδιον scripsit, doctioribus judicandum relinquo. Probabile fit recentiores Græcos pro σαυρίδιον σαυρίγγη dixisse. Sed quid sit σαυρίδιον ex Hesychio tandem inveni. Non est Iberis, ut dixi, nec est nasturtium, ut viri magni existimant. Thlaspi est. Hesych.: Θλασπίς (scribo, Θλάσπι) πόα, ἦν ἔντοι σαύριον." Bod. ad Theophr. p. 765. Sed hi doctissimi viri egregie falluntur. Cum Hesych. θλάσπι i. q. σαύριον facit, intelligendum esse non θλάσπι propriæ dictum, i. e. secundum Sprengel. H. R. H. p. 181., e Dioscor. descriptione, Thlaspi campestre, sed θλάσπι impropre dictum, i. e. Περσικὸν σίνηπι (de quo Dioscor. supra laud., Ἰστορεῖ δὲ Κρατενάς καὶ ἔτερον θλάσπι, ὃ τινες Περσικὸν σίνηπι καλοῦσι), s. secundum eund. Sprengel. p. 127., Lunariam annuam, e Plinii loco jam adlato satis patet. Nicandri σαύρη Bod. et Schweigh. interpretantur nasturtium. Imo intelligenda est nasturtii quædam species, Ιβηρίδα dicta, i. q. Καρδαμίδα, Καρδαμīnη, Καρδαμīnē, Αγριοκάρδαμον, et Δεπίδιον, de quibus nominibus v. Bodæi verba supra laudata. "Ιβηρίδα, Iberis, herba quædam, de qua Plin. multis in locis, Dioscor. vero i. 188.: forsitan autem sic nominata est, quod in Iberia primum reperta sit. Duplex porro est Ιβηρίδα, altera Persicæ finitima, altera ad columnas Herculis, ab Iberæ s. Ibero fluvio denominata, a quo et accolæ illius dicuntur Ιβηρες s. Ιβηροι, et ab his poss. Ιβηρικός. Alio nomine Hispani dicuntur, et regio, Hispania." H. St.